Frobeniis ut ad antiquiores tuas litteras postremo respondeam, in eo quod petebant esse usui non potui. Neque enim Liuianos libros habebamus ullos manu scriptos, qui non minus probi essent quam ab Aldo impressi, qui sunt in omnium manibus. Sed de tota re non dubito quin te illi certiore fecerint.

Haec scripsi manu mea, ut parte aliqua tibi uicem rederem, qui tuas ad me litteras<sup>9</sup> amantissime tua manu semper conficis. Valetudinem tuam, qua te audio admodum imbecilla uti, curabis diligenter, nosque diliges. Vale.

3. Id. Nouemb. 1534. Patauui.

[Epist. epigr.]

Petrus Bembus Erasmo Roterodamo S. P. D.

**B XXXVI.**

SIGISMVNDVS GELENIVS

**Damiano a Goes**

[Basileae, 1.I.1535]

Haud facile erat, Damiane optime, post Hermolaum super historia Pliniana annotanti, impudentiae arrogantiaeue<sup>1</sup> opinionem euadere, si primus tale aliquid attentassem. Nunc posteaquam eruditorum aliquot in hoc genere lucubrationes magno applausu exceptas uideo, non opinor ullis apologiis opus, quod<sup>2</sup> quae pro parte uirili animaduerti ipse quoque studiosis communico. Et tamen etiamsi alius nemo post illum annotasset, dicere poteram: manere illi mansuramque suam gratiam, quod labore suo nos maxima parte laboris leuarit. Qui ut primus hanc uiam ingredientibus muniuit, ita neminem quo minus eiusdem industriae successionem capesseret uetuit, modo suis uestigiis insistere studeret; et fortassis quaedam quae uir ille restituit, post eius obitum a librariis denuo uitiatia sunt. Quin et gloria illi manet illibata per nos quotquot aliquid castigationibus Plinianis adiecimus: neque enim statim doctior est qui posterior aliquid deprehendit, sed saepenumero felicior.

Equidem quamuis cupide arripuerim conferendi exemplaria munus, quod partim iam expertus essem, id publico studiosorum commodo me facturum: annotationes tamen inuitus adieci, nec nisi doctissimorum amicorum auctoritate<sup>3</sup>

**B XXXVI. – Ftt:** Ge aaaa<sup>f</sup> Gel aaaa<sup>f</sup> Gel aaaa<sup>f</sup> Gele aaaa<sup>f</sup> Gelen aaaa<sup>f</sup> Geleni aaaa<sup>f</sup> Geleniu aaaa<sup>f</sup> Gelenius aaaa<sup>f</sup> Gelenii aaaa<sup>f</sup> Gelenio aaaa<sup>f</sup> Vasc 62-64 Mat 64-67

**B XXXV. – 8** literas *omn.* **9** literas *omn.*

**B XXXVI. – 1** arrogantiae *VASC* arrogantiaeue *MAT* **2** quod] quae *VASC* **3** autoritate *omn.*

os quais andam nas mãos de todos. Mas não duvido de que vos hajam a preceito informado do assunto.

Esta escrevi-a de meu punho, para nalguma forma vos retribuir em igual moeda, já que sempre deste modo procedeis, caríssimo, com as cartas vossas.